ПРОТОКОЛ № 4

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА РОДИТЕЛЕЙ

ТЕМА: «Деятельность ДОУ в период реорганизации»

19 апреля 2022 года Присутствовало: 15 человек(члены совета родителей,

представители родительских комитетов всех

возрастных групп 3 корпус)

Место проведения: МАДОУ города Нижневартовска

ДС № 4 «Сказка».

Время проведения: 17.30

Форма проведения: офлайн-формат

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О функционировании Совета родителей.

2. Изменение в развивающей предметно-пространственной среды в третьем корпусе.

3. О реализации дополнительных образовательных программ

4. Проведение итоговых занятий.

5. Подготовка к летней оздоровительной компании.

СЛУШАЛИ:

Беляеву Надежду Витальевну,

заведующего МАДОУ города

Нижневартовска ДС № 4

«Сказка»

Об основных направлениях деятельности Совета

родителей, о результатах деятельности Совета родителей

в течение года. При возникновении спорных ситуаций

можно выходить на Наблюдательный совет либо

непосредственно на заведующего ДОУ.

Беляеву Надежду Витальевну,

заведующего МАДОУ города

Нижневартовска ДС № 4

«Сказка»

В формате вопрос – ответ:

 - Отсутствие малых архитектурных форм на участках и

не соответствие их возрасту (ответ: заключены договора

на установку МАФов, которые будут установлены летом)

 - Часть территории, а именно подходы к детскому саду

весной затоплены (ответ: с решением данного вопроса

будет соответствующее обращение в департамент по

благоустройству города)

 - неблагоустроенная входная группа (ответ: данный

вопрос будет решаться по мере поступления денежных

средств)

 Рассказала о плане оснащения развивающей предметно-

пространственной среды ДОУ и территории.

Отметила, что оформление музыкального зала к

выпускным (итоговым занятиям) осуществляет детский

сад. При наличии согласия всех родителей может быть

приобретено дополнительное оборудование (материалы,

подарки выпускникам и т.п.).

Шпуй Марину

Александровну, педагога-

Познакомила со спектром дополнительных

образовательных программ, особенностью их реализации

организатора и тарифах на их оказание

Беляеву Надежду Витальевну,

заведующего МАДОУ города

Нижневартовска ДС № 4

«Сказка»

О результатах проведении итоговых занятий (по

основной образовательной программе, по

адаптированной образовательной программе)

Беляеву Надежду Витальевну,

заведующего МАДОУ города

Нижневартовска ДС № 4

«Сказка»

Обозначила основные направления летней

оздоровительной работы и роль родителей в ее

проведении. С вопросом о запрете самокатов,

велосипедов и роликов на территории детского сада с

целью профилактике детского травматизма. Познакомила

с нормативно – правовыми документами по данному

вопросу. Ознакомила с необходимостью соблюдения мер

по профилактике заболеваемости детей в летний период.

Об объединении групп на летний период. О проведении

занятий по физической культуре, музыкальному

развитию и различных развивающих занятий по плану

летней оздоровительной работы. Для родителей

выпускных групп есть возможность посещения детского

лагеря при школе.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению вопросы обеспечения детской безопасности в ДОУ.

2. Познакомить родителей через группы мессенджеров с результатами

образовательной деятельности за 2021-2022 год, результатами реализации

дополнительных образовательных программ, планированием работы в летний

оздоровительный период.

Заведующий      Беляева Н.В.

Секретарь                 Ковальчук Ю.К.

	ПРОТОКОЛ № 4
	ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА РОДИТЕЛЕЙ
	СЛУШАЛИ:
	ПОСТАНОВИЛИ:
	1. Принять к сведению вопросы обеспечения детской безопасности в ДОУ.
	2. Познакомить родителей через группы мессенджеров с результатами образовательной деятельности за 2021-2022 год, результатами реализации дополнительных образовательных программ, планированием работы в летний оздоровительный период.
	Заведующий      Беляева Н.В.
	Секретарь                 Ковальчук Ю.К.

		2022-12-05T16:33:40+0500
	Беляева Надежда Витальевна